



Norat ApS

Øster Kringelvej 22
8250 Egå
CVR-nr. 44041138

Årsrapport 08.05.2023 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
19.06.2024

Brian Stage
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Norat ApS
Øster Kringelvej 22
8250 Egå

CVR-nr.: 44041138
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 08.05.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Brian Stage, formand
Kasper Tams Kitaj, næstformand
Anders Borggaard Pajor
Peter Zibrandtsen
Flemming Lykke Sørensen
Camilla Hviid Frederiksen

Direktion

David Stenkær Ravnkilde, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at besidde kapitalandele.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat udviser et underskud på 3.840 t. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(1.164.691)
Personaleomkostninger	1	(702.331)
Driftsresultat		(1.867.022)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.028.526)
Andre finansielle indtægter		762
Andre finansielle omkostninger		(944.854)
Årets resultat		(3.839.640)
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat		(3.839.640)
Resultatdisponering		(3.839.640)

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		46.810.412
Finansielle aktiver	2	46.810.412
Anlægsaktiver		46.810.412
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.002
Tilgodehavender		7.002
Likvide beholdninger		65.796
Omsætningsaktiver		72.798
Aktiver		46.883.210

Passiver

	Note	2023 kr.
Virksomhedskapital		50.000
Overført overskud eller underskud		23.411.711
Egenkapital		23.461.711
Bankgæld		16.000.000
Anden gæld		2.971.060
Langfristede gældsforpligtelser	3	18.971.060
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	3	4.000.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.446
Anden gæld		436.993
Kortfristede gældsforpligtelser		4.450.439
Gældsforpligtelser		23.421.499
Passiver		46.883.210
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4	
Eventualforpligtelser	5	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6	
Koncernforhold	7	

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Indskudt ved stiftelse	40.000	0	40.000
Kapitalforhøjelse	10.000	27.251.351	27.261.351
Årets resultat	0	(3.839.640)	(3.839.640)
Egenkapital ultimo	50.000	23.411.711	23.461.711

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023
	kr.
Gager og lønninger	615.256
Pensioner	80.000
Andre omkostninger til social sikring	2.663
Andre personaleomkostninger	4.412
	702.331
<hr/>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
	kr.
Tilgange	49.688.938
Kostpris ultimo	49.688.938
Afskrivninger på goodwill	(2.849.481)
Andel af årets resultat	1.820.955
Udbytte	(1.850.000)
Opskrivninger ultimo	(2.878.526)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	46.810.412
Goodwill eller negativ goodwill indregnet i regnskabsperioden	39.915.199

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel
			%
Nordisk Innovation ApS	Egå	ApS	100,00

3 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023	Forfald efter 12 måneder 2023
	kr.	kr.
Bankgæld	4.000.000	16.000.000
Anden gæld	0	2.971.060
	4.000.000	18.971.060

Al langfristet gæld forfalder til betaling indenfor 5 år.

4 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023
	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	26.724

5 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med LNZ Holding Zibra ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er kapitalandele i tilknyttede virksomheder pantsat. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte kapitalandele udgør 46.810 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sydbank. Pr. 31.12.2023 er der et indestående på 2.462 t.kr.

7 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Zibra A/S, Birkerød Danmark
